
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Parengtas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

1907/2006, atnaujintas pagal Reglamentą 453/2010 

Leidinio data: 2016.05.05. 
Puslapis: 3 iš 8 

Medžiagos arba mišinio pavadinimas: Altron Silver NEW 

4.2 Svarbiausi ūminiai ir uždelsti simptomai ir poveikiai. 
Nurijimas gali sukelti skrandžio skausmą ir vėmimą 

4.3. Nuorodos dėl medicinos pagalbos ir nukentėjusiųjų priežiūros. 
Priešnuodžio nėra. Simptominis gydymas. Jei reikia, kreipkitės į gydytoją 

5 SKIRSNIS: Procedūra gaisro atveju 

5.1. Gesinimo priemonės: 

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: 
Pasirinkimas atsižvelgiant į aplinką, mišinys yra nedegus. 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: 
Aštrus vandens srautas. 

5.2. Specialūs su medžiaga ar mišiniu susiję pavojai; 
Degimas gali sukelti toksiškus dūmus ir garus. Slėgio padidėjimas uždarose talpyklose. Šiluminiai 
mišinio skilimo produktai gali turėti azoto, cinko ir anglies oksidus. 

5.3 Informacija ugniagesiams: 
Draudžiama būti gaisro pavojaus vietoje be tinkamų chemikalams atsparių drabužių ir autonominio 
kvėpavimo aparato. Liepsna paveiktus konteinerius iš saugaus atstumo atvėsinkite vandens srautu. 

6 SKIRSNIS: Veiksmai išleidimo į aplinką atveju 

6.1. Individualios atsargumo priemonės, avarinių situacijų apsaugos priemonės ir procedūros; 

Naudoti asmenines apsaugos priemones (žr. 8 skirsnį). Venkite įkvėpti aerozolio, jei jis susidaro. 
Užtikrinti atitinkamą vėdinimą. Apribokite neteisėtą prieigą. Kitos atsargumo priemonės (7 skirsnis) 

6.2. Apsaugos priemonės: 
Užkirskite kelią tolesniam gaminio nutekėjimui. Neleiskite nutekėti į vandens telkinius, dirvožemį ir 

nuotekas per kanalizaciją. Jei to negalima išvengti, nedelsdami informuokite atitinkamas 
pagalbos tarnybas (policiją ir ugniagesius). 

6.3. Užteršimo prevencijos ir pašalinimo metodai ir medžiagos: 
Atsiradus dideliam nutekėjimui, nutekėjusį produktą surinkite į švarias talpyklas (atsižvelgiant į kiekį), 

uždenkite likučius tinkama absorbuojančia medžiaga, pvz., universaliu sorbentu, smėliu, dirvožemiu, 

tada surinkite į tinkamas talpyklas ir pašalinkite pagal 13 skirsnį. Likučius nuskalaukite vandeniu ir 
surinkite kaip atliekas. Uždenkite nedidelį išsiliejimą sorbentu, surinkite ir pašalinkite, kaip ir 
didelio išsiliejimo atveju. Supilkite pažeistos pakuotės turinį į naują nepažeistą pakuotę ir vėl 

pažymėkite 
6.4. Nuorodos į kitus skirsnius: 

Taip pat vykdykite saugos duomenų lapo 7,8,13 skirsniuose pateiktas rekomendacijas. 
7 SKIRSNIS: Medžiagos naudojimas ir sandėliavimas 

7.1. Su saugiu naudojimu susijusios atsargumo priemonės: 

Dėvėkite asmenines apsaugos priemones (žr. 8 skirsnį). Užtikrinti atitinkamą vėdinimą. Neįkvėpkite 

garų ar aerozolių. Vengti kontakto su oda ir akimis. Pirmajai pagalbai parūpinkite geriamojo 
vandens. Laikykite savo darbo vietą švarią ir tvarkingą. Laikykitės darbo procedūrų ir higienos 

taisyklių. Darbo metu negerti, nevalgyti ar nerūkyti. Plaukite rankas pertraukų valgymui metu ir po 

darbo. Prieš išeidami į pertrauką, atidėkite užterštas apsaugines priemones. Po darbo kruopščiai 

nusiplaukite šiltu vandeniu ir muilu, nusiprauskite po dušu. 
 

 

 

Vertimas tikras. UAB RUNOS vertėja Rasa Eismantienė. 


